

זמן הדלקת נרות חנוכה

שבת כא, ב

מצותה משתשקע החמה עד שתכלה רגל מן השוק, מאי לאו דאי כבתה הדר מדליק לה, לא דאי לא אדליק מדליק, ואי נמי לשיעורה.

עד שתכלה רגל מן השוק ועד כמה אמר רבה בר בר חנה אמר ר' יוחנן עד דכליא ריגלא דתרמודאי (שם אומה מלקטי עצים דקים, ומתעכבין בשוק עד שהולכים בני השוק לבתיהם משחשכה ומבעירים בבתיהם אור, וכשצריכין לעצים יוצאים וקונין מהן, רש"י).

תוס' שם ד"ה דאי

ומ"מ אם איחר ידליק מספק דהא משני שינויי אחרנא. ולר"י נראה דעתה אין לחוש מתי ידליק, דאנו אין לנו היכרא אלא לבני הבית שהרי מדליקין מבפנים.

רי"ף שם (ט, א)

ומתעכבין עד אחר שקיעת החמה כמו חצי שעה עד שמגיעין לבתיהם.

רמ"א סי' תרעא

ז ונוהגין להדליק בבית הכנסת בין מנחה למעריב. ויש נוהגין להדליק בערב שבת קודם מנחה.

שו"ע סי' תרעב

א אין מדליקין נר חנוכה קודם שתשקע החמה אלא עם סוף שקיעתה, לא מאחרים ולא מקדימים, ויש מי שאומר שאם הוא טרוד וכיול להדליק מפלג המנחה ולמעלה.

ב אם עבר זה הזמן ולא הדליק מדליק והולך כל הלילה.

מ"א שם

א סוף שקיעתה, היינו צאת הכוכבים.

ו כל הלילה, בב"י כתב דהוי ספיקא דדינא, וא"כ משמע שאין לברך, אבל מדסתם בשו"ע משמע דעתו שיברך. ורש"ל כתב דוקא עד חצות, וא"כ אחר חצות אין לברך. ובהגהות מיימוניות כתב כל זמן שבני הבית נעורים, אפילו עד עמוד השחר, עכ"ל. וכן נראה לי להורות, אבל אם ישנים אין לברך עליהם.

פרי חדש שם

א סוף שקיעתה, פירוש דהיינו צאת הכוכבים. וזהו לפירוש רבינו תם דשקיעת החמה קודמת ל"מששתשקע". ואינו עיקר, אלא היינו תחלת שקיעת החמה.

חמד משה שם

ג הנראה דאם שכח או נאנס ולא הדליק עד שישנו כולם יקיץ ב' או ג' מהם וידליק, ואם אי"א להקיצם מ"מ ידליק ויברך.

ס' המנהגים – חב"ד ע' 70-71

מדליקים בין מנחה למעריב (ובהערה 9: הדעות בזה ראה טושו"ע סתרע"ב וני"כ).

מדליקים שידלקו הנרות חמישים מינוט לכל הפחות.

בערב שבת הסדר הוא: מנחה, נר חנוכה, נר שבת. (ובהערה 26): "מנחה ואחר כך נר חנוכה כמו שתמיד קדם להדלקת המנורה (שערי תשובה ופרי מגדים סימן תרע"ט). ועוד שלא יהי תרתי דסתרי כו"י".

אגרות קודש ח"י אגרת ג'קטו

בפירוש לא שמעתי טעמו. ובדרך אפשר יש לומר אשר כיון שישנן דיעות חלוקות בזמן ההדלקה אם הוא קודם תפלת מעריב או לאחריי לכן מהדרין לעשות כשתי הדיעות, היינו להדליק לאחר תפלת מנחה ובאופן שיהי שמן בנרות כדי כל השיעור לאחר מעריב, ואין הזמן גרמא לעיין באריכות בזה. וראה פרמ"ג סתרע"ב א"א סק"ג ובמשנ"ב שם. סדר הכנסת שבת שבסי' רבנו הזקן.